Deliberazione C.C. n. 16 in data 24.09.2003

IL CONSIGLIO COMUNALE

PRESO ATTO che con deliberazione del C.C. n. 2 in data 15.01.2003, esecutiva ai sensi di Legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2003, la Relazione Previsionale e Programmatica per il triennio 2003/2005 ed il Bilancio Pluriennale per il triennio 2003/2005.

· PRESO ATTO che:

· il progetto definitivo dei lavori di realizzazione del nuovo pozzo dell’acquedotto comunale comporta una spesa di € 192.000 anziché 260.000, finanziato per € 80.000 con contributo regionale e non interamente da mutuo come inizialmente previsto, e che pertanto occorre provvedere alle opportune sistemazioni contabili;

· sono state accertate maggiori entrate derivanti da contributi regionali per la suddetta realizzazione del pozzo dell’acquedotto, per l’acquisto di materiale informatico per la biblioteca; maggiori entrate dallo Stato per l’acquisto di arredi scolastici e maggiori entrate dall’Associazione dei comuni per la gestione dei servizi socio-assistenziali per la sistemazione dell’appartamento destinato alla pronta accoglienza dei soggetti disabili;

· alcuni interventi di spesa del corrente bilancio di previsione 2003 risultano deficitari rispetto alle reali necessità.

VERIFICATO che tali maggiori entrate andranno a finanziare idonei interventi di spesa in conto capitale, con idonea riduzione dell’importo dei mutui da assumere con la Cassa Depositi e Prestiti, come meglio descritto nel prospetto A) predisposto dall’Ufficio Ragioneria.

VERIFICATO INOLTRE che altre maggiori spese possono essere finanziate mediante storno di fondi da altri interventi che presentano disponibilità, come meglio descritto nel prospetto B) predisposto dall’Ufficio Ragioneria.

RITENUTO di conseguenza di variare il Bilancio di previsione 2003 secondo i prospetti predisposti dall’Ufficio Ragioneria ed allegati alla presente, nonchè di modificare la relazione previsionale e programmatica per il triennio 2003/2005, nonché il relativo Bilancio pluriennale.

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n.267.

PRESO ATTO che il Collegio dei revisori del Conto ha espresso parere favorevole alla presente deliberazione in data 17.09.2003.

VISTO il parere favorevole allegato espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta.

VISTO il parere favorevole allegato espresso dal Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta.

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità.

CON votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 16 su n. 16 Consiglieri presenti e votanti.

D E L I B E R A

1)  di disporre, per i motivi esposti in narrativa, la  variazione del  Bilancio di previsione 2003 secondo gli allegati prospetti che formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

2) di variare di conseguenza il Bilancio pluriennale e la relazione previsionale e programmatica per il triennio 2003/2005.
3) di inviare copia della presente deliberazione alla Tesoreria Comunale per i dovuti            provvedimenti.

4) di dare atto che, sulla base della presente variazione di Bilancio, il medesimo pareggia sulla somma di € 10.920.372,80  per la gestione di competenza.

